
QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 20148  CADERNO 4

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675963

P O R T A R I A  Nº.  108/2014 - GEAPE/HEMOPA, 23 DE 
ABRIL DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -	 Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), 
Alexsandra Silva da Siveira, Cargo:Agente de Portaria, 
matrícula nº 54195554/1, lotado (a) na Coordenação do 
Hemocentro Regional de Santarém, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 11 
de março de 2014  a 25 de março de 2014. Laudo n° 776/14.
II -	 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se,	
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  23 de abril 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675449

P O R T A R I A  Nº.  096/2014 - GEAPE/HEMOPA, 15 DE 
ABRIL DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -	 Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), 
Irene de Oliveira Almeida, Cargo:Técnica em Patologia 
Clinica, matrícula nº 5140005/3 , lotado (a) na Coordenação 
do Hemocentro Regional de Marabá, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 29 
de março de 2014  a 12 de abril de 2014 . Laudo n° 7943/14.
II -	 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se,	
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  15 de abril 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675450

P O R T A R I A  Nº.  097/2014 - GEAPE/HEMOPA, 15 DE 
ABRIL DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -	 Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Maria de 
Fatima da Silva Frasão, Cargo:Servente, matrícula nº 7000278/1 
, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional de Marabá, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 12 de março de 2014  a 25 de abril de 2014 
. Laudo n° 7918/14.
II -	 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  15 de abril 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675451

P O R T A R I A  Nº.  098/2014 - GEAPE/HEMOPA, 15 DE 
ABRIL DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -	 Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Maria 
do Socorro Barreto Cabral, Cargo:Agente de Portaria, matrícula 
nº54190863/1, lotado (a) na Gerencia de Infraestrutura, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 22 de março de 2014  a 20 de abril de 
2014 . Laudo n° 152517 A/1.
II -	 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se,	
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  15 de abril 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675452

P O R T A R I A  Nº.  099/2014 - GEAPE/HEMOPA, 15 DE 
ABRIL DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -	 Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Klebson 
Lima de Abreu, Cargo:Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 
5823536/1, lotado (a) na Gerencia de Coleta em Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 01 de abril de 2014  a 09 de julho de 2014 
. NIT: 19001588517
II -	 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se,	
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  15 de abril 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675453

P O R T A R I A  Nº.  100/2014 - GEAPE/HEMOPA, 15 DE 
ABRIL DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -	 Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), 
Siane de Oliveira Soares, Cargo:Enfermeiro, matrícula 
nº54190853/1, lotado (a) na Gerencia de Triagem de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 20 de março de 2014  a 18 de abril de 
2014. Laudo n° 152398 A/2.
II -	 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se,	
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  15 de abril 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675454

P O R T A R I A  Nº.  101/2014 - GEAPE/HEMOPA, 15 DE 
ABRIL DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -	 Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Paulo 
Couto dos Santos Junior, Cargo:Operador de computador, 
matrícula nº 5898785/1, lotado (a) na Coordenação do 
Hemocentro Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 26 
de fevereiro de 2014  a 12 de março de 2014. Laudo n° 54/2014.
II -	 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se,	
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  15 de abril 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675565

Ato: RECISSÃO CONTRATUAL
Término Vínculo: 20/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Temporário / IGOR DIAS SERIQUE (FISIOTERAPEUTA)<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇA NOJO E PORTARIA TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675569

PORTARIA Nº 212 DE 15 DE ABRIL DE 2014
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CONCEDER, a partir de 14.04.2014, Gratificação de Tempo 
Integral aos servidores abaixo relacionados, com percentual 
fixado em 70% (setenta por cento), incidente sobre o vencimento 
do cargo.
 

Matricula Nome Cargo

5052289/ 1 FELIPE JOSE GILLET 
MONTEIRO

TEC. EM 
COMUNICACAO 
SOCIAL

5322430/ 2 MARIA DO SOCORRO DE 
OLIVEIRA MACHADO

AUX. 
ADMINISTRATIVO

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: SUELY BARBOSA GOMES DA CONCEICAO
Matrícula: 5900043/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 13.04.2014 a 20.04.2014
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675584

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/04/2014
Vigência: 17/04/2014 a 16/07/2014
Classificação do Objeto: Outros

Justificativa: Prorrogação pelo período de 90 (noventa) dias
Contrato: 7
Exercício: 2014
Contratado: MELLO ARQUITETURA LTDA
Endereço: Av Dq de Caxias, Bairro: Marco, 1370
CEP. 66093-030 - Belém/PA
Complemento: Apt 201
Email: melloarquitetura@yahoo.com.br
Telefone: 9181185658 Fax: 9181244215
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 675946

Contrato: 33
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de OPMEs, para realização de procedimento de 
angioplastia em paciente renal crônico, cidadão-usuário do SUS.
Valor Total: 30.750,00
Data Assinatura: 14/04/2014
Vigência: 14/04/2014 a 13/05/2014
Dispensa: 9/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA EPP
Endereço: Av Cnso Furtado, 2391
CEP. 66040-100 - Belém/PAComplemento: Sala 607
Email: protechnorte@protechmedical.com.br
Telefone: 9132290134 Fax: 9183653999
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676015

PORTARIA: 217
Objetivo: Participar da Convenção dos Cerimonialistas e Mestres 
de Cerimônia do Brasil/2014
Fundamento Legal: Art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57194400/GIRLENE MIRANDA MUNIZ (AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO) / 5.0 diárias (Deslocamento) / de 30/04/2014 
a 03/05/2014
54188925/ORIVANDO NOBRE BARBOSA (AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS) / 5.0 diárias (Deslocamento) / de 
30/04/2014 a 03/05/2014<br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675810

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 489/2014-SEAS, DE 22 DE ABRIL DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308, 
de 28 de dezembro de 2012.	
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

54192861/ 3 ADRIANE ANDRADE ZEFERINO DE 
CARVALHO 19/05/2014 a 17/06/2014 2013/2014

3196550/ 1 AGUIDA DA CRUZ SILVA 30/05/2014 a 28/06/2014 2013/2014
3220249/ 1 ALTAMIRA SALES DE SOUZA 05/05/2014 a 03/06/2014 2013/2014
5896671/ 1 ANA MARIA MEIRELES COSTA 05/05/2014 a 03/06/2014 2012/2013
55587525/ 3 BRUNO CAVALCANTE COSTA 05/05/2014 a 03/06/2014 2013/2014
3240819/ 1 CLAUDIA AGUIAR VIEIRA 12/05/2014 a 10/06/2014 2012/2013
3197727/ 1 CLAUDOMIRA SANTOS DOS SANTOS 05/05/2014 a 03/06/2014 2013/2014
3222438/ 1 DEUSUITE FERNANDES SAMPAIO 05/05/2014 a 03/06/2014 2012/2013
5804663/ 5 ELINETE MARQUES DOS SANTOS 05/05/2014 a 03/06/2014 2013/2014
307610/ 1 ESTER MIRIAN PIMENTEL DE OLIVEIRA 05/05/2014 a 03/06/2014 2013/2013
8001231/ 2 INARA BARBOSA SOARES 05/05/2014 a 03/06/2014 2013/2014
5889372/ 1 IZABETH FERREIRA DINIZ DE MIRANDA 05/05/2014 a 03/06/2014 2013/2014
3192865/ 1 LUCIA DE FATIMA BATISTA DE FREITAS 05/05/2014 a 03/06/2014 2013/2014
3217701/ 1 LUIS NERI FERREIRA DE JESUS 05/05/2014 a 03/06/2014 2012/2013
3220222/ 1 LUIZ FERREIRA DIAS 05/05/2014 a 03/06/2014 2013/2014


